Ubersicht der Hamburger Klimaschulen
Sofern die Schulen auf lhrer Website auf ihre Auszeichnung als Klimaschule hinweisen, finden Sie unter den Links weitere Informationen hierzu.

Klimaschule im Jahr

Schule 2010 2011 2012 2013 2014 | 2015 | 2016 Link
Anzahl| 24 24 50 70 70 66| 66

1 Albrecht-Thaer-Gymnasium X X X X X X X http://www.albrecht-thaer-gymnasium.de/profil/akna/index.php
2 Alexander-von-Humboldt-Gymnasium X X X X x  |nttp://avh.schulhomepages.hamburg.de/?page_id=211
3 Carl-von-Ossietzky-Gymnasium X X X X X |nttp://www.cvo-hamburg.defindex.php?id=263
4 Charlotte-Paulsen-Gymnasium X X X X X |nttp:/iwww.cpg-hamburg.de/de/schulinfos/klimaschutzplan
5  Fridtjof-Nansen-Schule X X X X |http:/mww.fns.hamburg.de/index.php/article/detail/1078
6 FSP 2 - Sozialpddagogik X X X X |nttp:/mww.fsp2.hamburg.de/index.php/article/detail/1021
7 G6-Holz, Farbe, Textil X X X X |nttp://www.gsechs.de/unsere-schule/projekte.html
8  G8- Recycling- und Umwelttechnik X X http://g8.hamburg.de/index.php/article/detail/1008
9  G9 - Kraftfahrzeugtechnik X X X X X
10 Ganztagsgrundschule Sternschanze X X X X__|nttp:/iwww.schule-sternschanze.de/klimaschule2014/
11 Gelehrtenschule des Johanneums X X X X X |http:/Amvww.johanneum-hamburg.de/news_one.php?subid=93
12 Geschwister-Scholl-Stadtteilschule X X X http://gsst.hamburg.de/index.php/article/detail/1237
13 Goethe Schule Harburg X X X X X X X |nttp:/iwww.gs-harburg.de/index5.html
14 Goethe-Gymnasium X X X X |nttp://cdnl.goethe-gymnasium-hamburg.de/konzepte/umwelt-klimaschutz
15 Grundschule Am Heidberg X X X X X X X |nttp:/mww.grundschule-am-heidberg.de/umwelt.html
16 Grundschule Am Kiefernberg X X X X |http:/mww.grundschule-am-kiefernberg.hamburg.de/index.php/article/detail/445
17 Grundschule Kirchdorf X X X X X X X |nttp:/mww.gskirchdorf.hamburg.de/index.php/article/detail/817
18 Grundschule Moorflagen X X X X X X |nttp://schule-moorflagen.hamburg.de/index.php/article/detail/2707
19 Grundschule Nydamer Weg X X X X X X X |nttp:/mww.schule-nydamer-weg.hamburg.de/index.php/article/detail/2554
20 Gymnasium Allee X X X X X X X
21 Gymnasium Allermdhe X X X X |http://gymnasium-allermoehe.schulhomepages.hamburg.de/besonderes/wir-sind-klimaschule/
22 Gymnasium Corveystrafie X X X X X |nttp:/mww.corvey.hamburg.de/index.php/article/detail/11112
23  Gymnasium Heidberg X X X X X |nttp:/mww.gymnasium-heidberg.de/inhalte/klimaschutz/
24 Gymnasium Marienthal X X X X X |nttp:/Avww.gymnasium-marienthal.de/aktivitaeten/klimaschule/klimaschule-klimaschutz
25 Gymnasium Oberalster X X X X X http://www.gymnasium-oberalster.de/2010/11/projekt-klimaschutz-klima-wir-handeln/
26 Gymnasium Ohmoor X X X X X |nttp://gymnasium-ohmoor.de/klimaschule-2014-2016/
27  Gymnasium Oldenfelde (PDF) X X X X X X X |http:/mvww.gym-old.de/gold/profil/ksp_gold_2014.pdf
28 Gymnasium Osterbek X X X X X

http://www.osterbek.hamburg.de/index.php/article/detail/2211
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Klimaschule im Jahr

Schule 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 Link
Anzahl: 24 24 50 70 70 66 66
29 Gymnasium Rahlistedt X X X X |http:/mww.gymnasium-rahlstedt.de/design2007/index.php?datei=artikel&viewartikelid=446
30 Gymnasium Rissen X X X X X |http://gymnasium-rissen.de/artikel/das-gyri/zertifizierungen/klimaschule/
31 Gymnasium Siiderelbe X X X X X |https://schule31.schul-cms.eu/index.php/article/detail/4468
32 Gyula Trebitsch Schule Tonndorf X X X X |nttp:/mvww.gyula-trebitsch-schule-tonndorf.de/index.php?id=584
33 H10- Harburg X X X X X |nttp:/mww.handelsschule-harburg.de/index.php?id=178
34 H13 - Eppendorf (PDF) X X http://www.h13.hamburg.de/index.php/file/download/2184
35 H3 - Schlankreye X X X X |http:/Avww.schlankreye.de/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=90&Itemid=127
36 H6 - Altona X X X X X |nttp:/imww.handelsschulealtona.de/klimaschule.html
37 Heilwig-Gymnasium X X http://www.heilwig.de/index.php/umweltschule
38 Heinrich-Heine-Gymnasium X X X X X |nttp:/mww.heinegym.de/unsere-schule/konzepte/klimaschule/
39 Heinrich-Hertz-Schule X X X X X X X I|nttp:/imvww.heinrich-hertz-schule-hamburg.de/
40 Helene Lange Gymnasium X X X X |http:/mww.hlg-hamburg.de/unesco-projekte/
41 Immanuel-Kant-Gymnasium X X X X X |nttp://immanuel-kant-gymnasium.de/index.php?id=206
42 Johannes-Brahms-Gymnasium X X X X X |nttp:/iwww.johannes-brahms-gymnasium.hamburg.de/index.php/article/detail/3170
43 Lessing-Stadtteilschule X X
44 Lise-Meitner-Gymnasium X X X X X X X |nttp:/mww.hh.schule.de/lmg/Imghp/pmwiki.php?n=Schule.Umweltschule#klimaschule
45 Otto-Hahn-Schule X X X X X X X |http:/ww.otto-hahn-schule.hamburg.de/index.php/article/detail/3685
46 Rudolf-Steiner-Schule Wandsbek X X X X X
47 Schule Am Sooren X X X X
48 Schule Bekkamp X X X X X
49  Schule Brehmweg X X X X |nttp:/mww.grundschule-brehmweg.hamburg.de/index.php/article/detail/2942
50 Schule Grumbrechtstralle X X X X
51 Schule Krohnstieg X X X X |http://mww.schule-krohnstieg.hamburg.de/index.php/article/detail/542
52 Schule Lehmkuhlenweg X X X X X |http:/mww.schule-lehmkuhlenweg.de/klimaprojekt.html
53 Schule Lokstedter Damm X X X X X X X |http:/Avww.lokdamm.hamburg.de/index.php/article/detail/491
54 Schule Missenredder X X X X X X X |http:/mww.grundschule-muessenredder.de/unsere-besonderheiten/umweltbewusst/
55 Schule Rahistedter Hohe X X X X X |http:/mww.schule-rahlstedterhoehe.hamburg.de/index.php/article/detail/4145
56  Schule Redder X X X X X |http:/ww.schule-redder.hamburg.de/index.php/article/detail/1587
57 Schule Ronneburg X X X http://www.schule-roenneburg.hamburg.de/index.php/article/detail/1123
58 Schule RothestralRe X X X X
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Klimaschule im Jahr

Schule 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 Link
Anzahl: 24 24 50 70 70 66 66
59  Schule Traberweg X X X X X |nttp:/iwww.schule-traberweg.hamburg.de/index.php/article/detail/1027
60 Stadtteilschule Altrahistedt X X X X X |http:/www.stadtteilschule-altrahlstedt-hamburg.de/index.php?id=25
61 Stadtteilschule Am Hafen X X X X |http:/Avww.schule-am-hafen.eu/mittelstufe/altona-sport-gesundheit/gesundheit-und-klimaschutz
62 Staditeilschule Am Heidberg X X X X X X X |http://amheidberg.defindex.php/klimaschule.html
63 Stadtteilschule Barmbek X X X X X X X |http:/Avww.stadtteilschule-barmbek.hamburg.de/index.php/article/detail/368
64 Stadtteilschule Bergedorf X X X X X |http:/mvww.gs-bergedorf.de/aktivitaeten_nachhaltigkeit_klimaschule.html
65 Stadtteilschule Blankenese X X X
66 Stadtteilschule Eidelstedt X X X X X X X |http:/www.stadtteilschule-eidelstedt.de/schulleben/klimaschule/
67 Stadtteilschule Hamburg-Mitte X X X X X X X
68 Stadtteilschule Langenhorn X X
69 Stadtteilschule Lohbriigge X X X X X X X |http:/Awww.stadtteilschule-lohbruegge.hamburg.de/index.php/article/detail/981
70  Stadtteilschule Oldenfelde X X X X |nttp:/iwww.sts-oldenfelde.hamburg.de/index.php/article/detail/842
71 Stadtteilschule Poppenbiittel X X http://www.stadtteilschule-poppenbuettel.hamburg.de/index.php/article/detail/3000
72 Stadtteilschule Waldddrfer X X X X X X X |http:/www.stadtteilschule-walddoerfer.de/wie/klimaschule.html
73 Stadtsilschule Wilhelmsburg X X X X X__|nttp://staditeilschule-wilhelmsburg.hamburg.defindex.php/article/detail/1 104
74 W2 - Uferstrale X X http://www.bs-uferstrasse.hamburg.de/index.php/article/detail/5331
75 G 13 - Chemie, Pharmazie und Agrar X X
76 7 - wirtschaft und IT City Nord X X
77 H19 - Handelsschule Kieler Stralte X x___|nttp://handelsschule19.hamburg.de/index.php/article/detail/749
78 WS - Sozialpddagogik Harburg X X
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